第 4 回 思春期発達研究所倫理審査委員会 実施記録

開催日時 2025 年 4 月 8 日  14 時 30 分 ～  15 時 00 分

開催場所 デイケアルーム

出席委員 緒方委員、一條委員、飯田委員

欠席委員

管理番号 0001

研究課題名 日本の東京の思春期から若年成人のための精神科デイケアにおける人口

調査

提出書類 研究計画書、利益相反事項開示書、説明・同意文書

実施施設数 1

結果 承認

特記事項

（承認以外の

理由、）

2025 年 4 月 8 日

 緒方 優  殿

結果通知書

研究課題名： 日本の東京の思春期から若年成人のための精神科デ

イケアにおける人口調査 について、審議の結果「 承認 」とし

ます。

 敬具

記

思春期発達研究所研究所長・ストレスケア東京上野駅前クリニック院長

細川大雅

連絡先：stresscare.tokyo@gmail.com

以上

第４回 倫理審査委員会議事録

一條：これから倫理委員会を始めます。

じゃあ研究計画書から見ていきたいと思います。

ではひととおり【修正前】【修正後】について目を通します。

全体を通して良いと思われます。

飯田：意義ありません。

一條：思春期の方に対しての記載は少し難しいような気がしました。

該当者にわかりやすく、かつ回答しやすい内容であれば良いと思います。

しかしながら、対象者に口頭での説明があるのでしたら、問題ない範囲だとも認識しており

ます。

飯田：私もその通りで問題ありません。

一條：では倫理的に問題ないという事で「承認」ということで一致致しました。

では以上で倫理委員会を終わりにしたいと思います。